[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  12 марта 2018 г.                                                                              № 40
хутор Свободный
Об утверждении Порядка принятия и формирования месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

В целях установления Порядка принятия и формировании месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, представляемой главным распорядителем средств бюджета поселения, главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок принятия и формирования месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района согласно приложению.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                      В.Н.Сирота
Проект подготовлен и внесен

Ведущий специалист                                                                   Л.В.Семенчикова

Проект согласован

Ведущий специалист                                                                        Е.В.Карпенко
Приложение

к постановлению администрации  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

 от 12.03.2018 года № 40

Порядок

принятия и формирования месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

Настоящий порядок разработан в целях реализации статей 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказов Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010г. №191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (с учетом изменений).

1. Общие положения

       1. Настоящий Порядок определяет этапы и условия приема Финансовым органом Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – Финансовый орган) от главного распорядителя средств бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее - главный распорядитель) месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – бюджетная отчетность).

       2. Главный распорядитель обеспечивает качественное и достоверное составление месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности и предоставления ее в электронном виде, с соблюдением всех требований и контрольных соотношений.

       3. При этом месячная, квартальная, годовая бюджетная отчетность представляется в Финансовый орган  в электронном виде в программном комплексе "WEB – консолидация". Отчетность является представленной в электронном виде (далее – электронная версия) в Финансовый орган главным распорядителем, если все отчетные формы имеют статус "На проверке", в случае отсутствия показателей формы имеют также статус "На проверке". Электронная версия проверяется ответственным специалистом Финансового органа на наличие ошибок, в случае их наличия, отчетным формам указывается статус "На доработке", в случае их отсутствия – статус "Принят".

        4. При наличии отклонений в протоколах контрольных соотношений (за исключением допустимых отклонений) и наличия статуса "На доработке" главный распорядитель вносит исправления в электронную версию бюджетной отчетности и повторно направляет ее в Финансовый орган не позднее текущего рабочего дня.

        5. В составе месячной, квартальной бюджетной отчетности утвердить дополнительные формы в соответствии с приложениями № 3-6 в электронном виде.

       6. Годовая бюджетная отчетность представляется в Финансовый орган с учетом следующих особенностей:

6.1. Финансовый орган формирует Уведомление о получении отчетности в электронном виде (приложение №1).

6.2. Специалист Финансового органа проводит камеральную проверку годовой отчетности в соответствии со сроками представления годовой бюджетной отчетности, представляемой главным распорядителем в электронном виде.

6,3. Датой принятия годовой бюджетной отчетности считается день приема Финансовым органом с оформлением Уведомления о приеме годовой бюджетной отчетности (приложение №2).

6.4. Уведомления о приеме годовой бюджетной оформляются в двух экземплярах, один экземпляр выдается главному распорядителю, второй экземпляр остается в Финансовом органе.

6.5. Датой представления годовой бюджетной отчетности на бумажном носителе считается срок не позднее 5-ти рабочих дней со дня получения Уведомления о приеме годовой бюджетной отчетности.

7. При внесении изменений в формы месячной, квартальной, годовой бюджетной отчетности после представления Финансовым органом в Финансовое управление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главный распорядитель уточняет требуемые формы и представляет их в Финансовый орган в электронном виде не позднее текущего рабочего дня и на бумажном носителе не позднее 3-х рабочих дней.

Ведущий специалист

администрации Свободного сельского

поселения Приморско-Ахтарского района                             Л.В.Семенчикова

Приложение №1

к Порядку принятия и формирования
месячной, квартальной и годовой
 бюджетной отчетности
 об исполнении
 бюджета Свободного сельского поселения
 Приморско-Ахтарского района

УВЕДОМЛЕНИЕ

о получении отчетности в электронном виде

Финансовый орган администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района уведомляет о том, что от

____________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя)

____________________________________________________________________

(дата, месяц, год)

получена отчетность в электронном виде для проведения камеральной проверки в количестве форм согласно постановлению администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

Ведущий специалист

администрации Свободного сельского

поселения Приморско-Ахтарского района                             Л.В.Семенчикова
Приложение №2

к Порядку принятия и формирования
месячной, квартальной и годовой
 бюджетной отчетности
 об исполнении
 бюджета Свободного сельского поселения
 Приморско-Ахтарского района

УВЕДОМЛЕНИЕ

о приеме бюджетной отчетности

Финансовый орган администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района уведомляет

____________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя)

о рассмотрении и проведении проверки форм бюджетной отчетности.

В бюджетной отчетности соблюдены контрольные соотношения, установленные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010г. №191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

Годовой отчет за ______ год рассмотрен и проверен Финансовым органом, при этом разногласий не установлено.

На основании выше изложенного, бюджетная отчетность принята.

Ведущий специалист

администрации Свободного сельского

поселения Приморско-Ахтарского района                             Л.В.Семенчикова
Приложение №3

к Порядку принятия и формирования
месячной, квартальной и годовой
 бюджетной отчетности
 об исполнении
 бюджета Свободного сельского поселения
 Приморско-Ахтарского района
	Отчет о просроченной кредиторской задолженности к отчету об исполнении бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

на _______________________   ___________ года

	: ____________________________________________________________________________________________

	Наименование показателей
	Коды
	Консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации (ЗАТО)
	Бюджет субъекта Российской Федерации
	Местные бюджеты  (ЗАТО)

	Раздел, подраз-дел
	ЭКР
	Код строки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Кредиторская задолженность участников бюджетного процесса
	0000
	000
	100
	Х
	Х
	-

	По оплате коммунальных услуг участников бюджетного процесса
	0000
	223
	101
	Х
	Х
	-

	в том числе

	-

	газ

	223
	102
	Х
	Х
	-

	теплоснабжение

	223
	103
	Х
	Х
	-

	электроэнергия

	223
	104
	Х
	Х
	-

	Из общей суммы кредиторской задолженности -  задолженность по социальной сфере
	0000
	000
	105
	Х
	Х
	-

	из них

	-

	задолженность по заработной плате с начислениями

	106
	Х
	Х
	-

	коммунальные услуги
	0000
	223
	107
	Х
	Х
	-

	льготы по коммунальным услугам специалистам сельской местности
	0000
	000
	108
	Х
	Х
	-

	Задолженность по компенсации за книгоиздательскую продукцию

	109
	Х
	Х
	-

	Из общей суммы кредиторской задолженности по социальной сфере задолженность отраслей:

	Х
	Х
	-

	Культура
	0800
	000
	110
	Х
	Х
	-

	из них

	-

	задолженность по заработной плате с начислениями

	000
	111
	Х
	Х
	-

	коммунальные услуги
	0800
	223
	112
	Х
	Х
	-

	льготы по коммунальным услугам специалистам сельской местности
	0800
	000
	113
	Х
	Х
	-

	Просроченная кредиторская задолженность по капитальным вложениям
	0000
	310
	114
	Х
	Х
	-

	Просроченная кредиторская задолженность неучастников бюджетного процесс (бюджетные и автономные учреждения) по социальной сфере, всего

	115
	Х
	Х
	-

	из них:

	-

	Культура

	116
	Х
	Х
	-

	Просроченная кредиторская задолженность по расходам на содержание органов местного самоуправления

	117
	Х
	Х
	-

	В том числе: Задолженность по оплате труда и начислениям на оплату труда

	118
	Х
	Х
	-

	Утвержденные бюджетные назначения по расходам бюджета сельского поселения, рублей

	Просроченная кредиторская задолженность по капитальным вложениям, всего, рублей (КВР 400)

	-

	Просроченная кредиторская задолженность в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, всего, рублей (РзПр 0309)

	-

	Просроченная кредиторская задолженность в области СМИ, всего, рублей(РзПр 1201, 1202)

	-

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	" ___"  __________20    г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение №4

к Порядку принятия и формирования
месячной, квартальной и годовой
 бюджетной отчетности
 об исполнении
 бюджета Свободного сельского поселения
 Приморско-Ахтарского района

	Сведения об отдельных показателях исполнения бюджета субъекта Российской Федерации

	на 1 _________________ ________ г.

	Наименование учреждения

	Наименование бюджета

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: тыс. руб.

	Код
	Показатели
	Исполнено

	Доходы бюджета

	1000
	ИТОГО ДОХОДОВ

	1100
	Налоговые и неналоговые доходы

	1110
	Налог на прибыль организаций

	1120
	Налог на доходы физических лиц

	1130
	Акцизы

	1140
	Налог на имущество организаций

	1150
	Налог на добычу полезных ископаемых

	1160
	Земельный налог

	1170
	Транспортный налог

	1180
	Прочие налоговые доходы

	1190
	Неналоговые доходы

	1200
	Безвозмездные поступления

	1210
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

	1211
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	1212
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации

	1213
	Субсидии из федерального бюджета

	1214
	Субвенции из федерального бюджета

	1228
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	1229
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	Расходы бюджета

	2000
	ИТОГО РАСХОДОВ

	2100
	Оплата труда с начислениями

	2200
	Капитальные вложения, из них

	2210
	Капитальные вложения, осуществленные за счет безвозмездных поступлений из федерального бюджета

	2300
	Иные расходы, из них

	2310
	Оплата коммунальных услуг

	2320
	Социальное обеспечение

	3000
	Профицит (+) / Дефицит (-)

	Источники финансирования дефицита бюджета

	4000
	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	4100
	Кредиты кредитных организаций

	4110
	Получение кредитов от кредитных организаций

	4120
	Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций

	4200
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	4210
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	4220
	Погашение кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	4300
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	4400
	Иные источники финансирования дефицитов бюджетов

	Справочно

	5100
	Остатки средств бюджетов, из них

	5110
	Остатки целевых средств бюджетов

	5200
	Государственный долг субъекта Российской Федерации

	5300
	Муниципальный долг

	5400
	Просроченная задолженность,  в том числе

	5410
	По заработной плате

	5420
	По начислениям на выплаты по оплате труда

	5430
	По оплате коммунальных услуг

	5440
	По мерам социальной поддержки граждан

	5500
	Расходы на оплату труда с начислениями (аналитические данные с учетом расходов бюджетных и автономных учреждений)

	5600
	Расходы на капитальные вложения (аналитические данные с учетом расходов бюджетных и автономных учреждений)

	5700
	Расходы на оплату коммунальных услуг (аналитические данные с учетом расходов бюджетных и автономных учреждений)

	5800
	Расходы на социальное обеспечение (аналитические данные с учетом расходов бюджетных и автономных учреждений)

	Руководитель                   ____________________   /_________________/

Главный бухгалтер         ____________________   / ________________/

Исполнитель                    ___________________  / _______________/

Телефон

	«___» ______________ 20___г.

Приложение №5

к Порядку принятия и формирования
месячной, квартальной и годовой
 бюджетной отчетности
 об исполнении
 бюджета Свободного сельского поселения
 Приморско-Ахтарского района

Остатки средств краевого, федерального бюджетов по ______________________________________________________________ по состоянию на 1 ________________ 20___ г.

Руб.коп.

	1
	Остаток на 01.01.20___ г.
	Всего:
	Район
	поселения

	2
	Возврат субсидий прошлых лет министерствам (департаментам)

	3
	Восстановлено субсидий прошлых лет министерствами (департаментами)

	4
	Получено всего, в том числе:

	5
	конкурс "Лучшее поселение"

	6
	конкурс "Лучший ТОС"

	7
	Возврат остатков краевых средств бюджетными учреждениями

	8
	Возврат остатков федеральных средств бюджетными учреждениями

	9
	Восстановлено в край

	10
	Восстановлено в федерацию

	11
	Расходы всего, в том числе:

	12
	конкурс "Лучшее поселение"

	13
	конкурс "Лучший ТОС"

	14
	Дотации, субсидии, прочие доходы + Разница по ЛУЧШИМ

	15
	Расходы, имеющие целевое назначение

	16
	Остаток на 1 ____________ 20____ г.

	17
	В т.ч. остаток федеральных средств

	Руководитель                                    ___________________/______________/

Главный бухгалтер                           __________________/______________/

Исполнитель                                    __________________/______________/

телефон

                                                                                          Приложение №6

к Порядку принятия и формирования
месячной, квартальной и годовой
 бюджетной отчетности
 об исполнении
 бюджета Свободного сельского поселения
 Приморско-Ахтарского района

Оперативные сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности

________________________________________________________________________________________

по состоянию на ____________________ _______ года

	№ счета бюджетного учета
	Коммунальные услуги
	Итого комму-нальные услуги
	Коман-дировочные расходы
	ГСМ
	Питание
	Связь
	Текущий (капитальный)  ремонт \ строительство
	Медикаменты
	Прочие
	Всего:

	Отопление
	Вода
	Электроэнергия
	Газ
	Прочие комму-нальные услуги

	1206…

	Итого 1206:

	1208…

	Итого 1208:

	1302…

	Итого 1302:

Руководитель                                  ________________/________________/

Главный бухгалтер                        ________________/________________/

Исполнитель                                   _______________/________________/

телефон